

Voltra Energy Sp. z o.o.
ul. W. Reymonta 12E/47,
05 - 250 Radzymin

reprezentujące Zamawiających w:

Kompleksowa dostawa paliwa gazowego - Gazowa Grupa Zakupowa Nr 40/2023 Voltra

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego: **Kompleksowa dostawa paliwa gazowego - Gazowa Grupa Zakupowa Nr 40/2023 Voltra** przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienia podczas sporządzania oferty.

1. Czy Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych, na 1 lub 2 część?
Brak zapisów w SWZ.
Odpowiedź: Wykonawca może złożyć odrębnie ofertę dla części 1 zamówienia, części 2 zamówienia lub jednocześnie na część 1 i 2 zamówienia.
2. Dotyczy Rozdziału IV pkt 2 części 1 – okres zamówienia od 02.01.2024 r. jest niemożliwy do zrealizowania, Wykonawca prosi o weryfikację, naniesienie zmian i podanie terminu realnego do zrealizowania.
Odpowiedź: Zamawiający dokona weryfikacji i poda nowy (realny) termin rozpoczęcia zamówienia dla części 1.
3. Dotyczy Rozdziału XI pkt 1 SWZ
Wykonawca prosi o weryfikację i poprawne wskazanie daty.
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona sprostowania daty wskazanej na złożenie ofert.
4. Wykonawca prosi o wskazanie daty i godziny otwarcia ofert.
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona sprostowania daty wskazanej na złożenie ofert jednocześnie dodając datę i godzinę otwarcia ofert.
5. Dotyczy Rozdziału XVI pkt 2 SWZ
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby wartość oferty podać do dwóch miejsc po przecinku?
Odpowiedź: Tak.
6. Dotyczy zapisu § 8 ust. 6 Wzoru umowy
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy:
„Z zastrzeżeniem zdania następnego, wynagrodzenie płatne będzie przez Zamawiającego w terminie 30 dni od daty prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury pod względem formalnym i merytorycznym, na numer rachunku bankowego wskazany przez Wykonawcę na fakturze. Wykonawca zobowiązuje się do doręczenia faktury nie później niż 7 dni przed terminem zapłaty; w przypadku opóźnienia w doręczeniu termin zapłaty zostanie przedłużony o czas opóźnienia w doręczeniu. Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyliła się do wniosku.

7. Dotyczy zapisu § 10 ust. 4 Wzoru umowy

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu, w przypadku braku zgody Wykonawca prosi o dopisanie poniższej treści „za pisemnym porozumieniem Stron”.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyliła się do wniosku o usunięcie zapisu w całości jednocześnie wyraża zgodę dopisanie treści §10 ust. 4 „za pisemnym porozumieniem stron”

8. Dotyczy zapisu § 13 ust. 2 lit. e) tiret 2 Wzoru umowy

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy:

„- Jeżeli grupa taryfowa zostanie zmieniona na grupę taryfową, która nie była wyceniona w Formularzu Ofertowym zastosowana zostanie cena jednostkowa za gaz bez akcyzy (gr/kWh) lub cena jednostkowa za gaz z akcyzą 1,38 zł/GJ (gr/kWh) oraz Abonament (zł/m-c) przewidziany dla zmienionej grupy taryfowej wg cennika Wykonawcy. Opłaty za usługi dystrybucji zostaną naliczone zgodnie z nową, zmienioną grupą taryfową”.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyliła się do wniosku.

9. W świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia zgodnego z ustawą, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź: W ramach sprostowania Pełnomocnik Zamawiających dołączy do dokumentacji przetargowej zamieszczonej na stronie prowadzonego postępowania stosowane oświadczenia.

10. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.

Odpowiedź: Tak.

11. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim przypadku Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź: Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, Zamawiający nie wyraża zgody, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy ale wg ceny ofertowej dla analogicznej grupy taryfowej.

- 12.** Czy Zamawiający jest świadomy, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy spowoduje to, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej?

Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczony zostanie odpowiedni współczynnik korygujący.

W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych miesiącach mogą być wyższe niż te przedstawione w Formularzu ofertowym/cenowym.

Odpowiedź: Zamawiający jest świadomy, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy spowoduje to, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej

- 13.** Dotyczy PPG 8018590365500021023922, 8018590365500021023960

- a) Wykonawca prosi o informację czy są to nowe przyłącza? Nowe przyłącza uruchomione w roku 2023 Tak uruchomione w listopadzie
- b) Wykonawca prosi o weryfikację i wskazanie dokładnych adresów punktów poboru wraz z kodami pocztowymi. Adresy są poprawne
- c) Wykonawca prosi o informację kto jest obecnym sprzedawcą na ww. punktach? PGNiG
- d) Wykonawca prosi o informację do kiedy obowiązują obecne umowy?

Odpowiedź: Poprawne numery PPG to analogicznie 8018590365500091784464, 8018590365500091784488

- a) Przyłącza zostały uruchomione w listopadzie 2023 roku
- b) Wskazane adresy PPG wraz z kodami pocztowymi są prawidłowe
- c) Obecnym sprzedawcą dla w/w PPG jest PGNiG OD
- d) informacja zostanie uaktualniona w załączniku do SWZ w ramach sprostowania

- 14.** Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem ochrony taryfowej oraz jej braku:

8018590365500021023199

8018590365500023047933

8018590365500027070661

8018590365500050784962

8018590365500045123653

8018590365500051671063

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokonał weryfikacji pod kątem ochrony taryfowej lub jej braku i dokona sprostowania dokumentacji przetargowej.

- 15.** Dotyczy formularza cenowego Załącznika nr 2a
Wykonawca prosi o weryfikację i naniesienie zmian co do wielkości wolumenu, ponieważ nie zgadza się z wolumenem wskazanym w OPZ.
Wykonawca prosi o weryfikację również ilości miesięcy i wartości do obliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej i naniesienie zmian, ponieważ nie zgadza się z ilościami wskazanymi w OPZ.
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokonał weryfikacji wielkości wolumenu, ilości miesięcy i wartości opłat dystrybucyjnych stałych. Zmiany będą miały odzwierciedlenie w ramach sprostowania dokumentacji przetargowej.
- 16.** Wykonawca prosi o weryfikację wielkości wolumenu dla PPG nr 8018590365500021024424 w grupie taryfowej W-1.1, przedstawiona wielkość zużycia znacznie przewyższa zużycie przewidziane dla ww. grupy taryfowej w taryfie OSD.
W związku z powyższym Wykonawca prosi o weryfikację i naniesienie zmian.
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokonał weryfikacji wielkości wolumenu dla w/w PPG. Zmiany będą miały odzwierciedlenie w ramach sprostowania dokumentacji przetargowej. Czy w przypadku błędnych formuł lub ich braku Wykonawca może sam zmienić (dodać) formuły w formularzu cenowym w celu poprawnego wyliczenia wartości oferty?
Odpowiedź: Tak.
- 17.** Czy w przypadku błędnych stawek opłat dystrybucyjnych Wykonawca może samodzielnie nanieść zmiany.
Odpowiedź: Tak.
- 18.** Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?
Odpowiedź: Tak.
- 19.** Dotyczy Wzoru umowy
Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu:
„Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w przypadku odstąpienia od podpisania umowy lub jej rozwiązania przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto należnego z tytułu niniejszej umowy”.
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychylił się do wniosku.
- 20.** W przypadku, jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD?
Odpowiedź: Tak.
- 21.** Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź: W przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej.

22. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim przypadku Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź: Patrz – odpowiedź na pytanie nr 11

23. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej/handlowej w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza tylko zmiany określone w SWZ oraz określone w ramach udzielonych odpowiedzi na zadane pytania do SWZ.

UWAGA – ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT

Pełnomocnik Zamawiających na podstawie udzielonych odpowiedzi oraz zapowiedzianych modyfikacji dokumentacji SWZ, dokona zmiany terminu wskazanego do złożenia oferty w w/w postępowaniu. Nowy termin wraz ze zmodyfikowaną dokumentacją zostanie opublikowany na stronie internetowej Pełnomocnika Zamawiających po upływie 48 godzin od potwierdzenia otrzymania ogłoszenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej.